

ИНГОССТРАХ

**СТРАХОВОЕ ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
(СПАО «ИНГОССТРАХ»)**

Юридический адрес:

115035, Россия, г. Москва, ул. Пятницкая, д. 12, стр. 2

Почтовый адрес:

127994, Россия, г. Москва, ул. Лесная, д. 41

Тел./Факс: 8 (495) 956 55 55

Факс: 8 (495) 641 41 14

www.ingos.ru

E-mail: ingos@ingos.ru

ОКПО 02250942, ОГРН 1027739362474

ИНН/КПП 7705042179 / 770501001

Приморское Межрегиональное Управление
Федеральной Службы по Ветеринарному и
Фитосанитарному Надзору

от «18» августа 2026 г. исх. № 28-1474-26

Уважаемые Господа,

Благодарим Вас за запрос в СПАО «Ингосстрах» на предоставление коммерческого предложения по страхованию гражданской ответственности при использовании беспилотных воздушных судов. В ответ на ваш запрос можем предложить следующие условия для формирования НМЦ:

Страхователь: Приморское Межрегиональное Управление Федеральной Службы по Ветеринарному и Фитосанитарному Надзору

Воздушные суда (далее ВС): DJI Mavic 4 Pro

Всего ВС: 1 ед.

Характер эксплуатации: видеосъемка

Период страхования: 1 год

Территория страхования: Российская Федерация, исключая

- полеты в запрещенных зонах. под запрещенными зонами понимается часть воздушного пространства РФ в пределах которого запрещены полеты застрахованных типов ВС;

- полеты в зонах военных/боевых действий

Условия страхования: в соответствии с Правилами страхования гражданской ответственности авиаперевозчиков и эксплуатантов воздушных судов СПАО «Ингосстрах» от 07.11.2024 г. (во вложении)

Применяемые оговорки: AVN38B, AVN46B, AVN48B, AVN2000A, AVN2001A и AVN 111. (во вложении)

Покрываемые риски: вред жизни/здоровью и/или ущерб имуществу третьих лиц, причиненные в связи с эксплуатацией ВС только во время полета ВС, в соответствии с условиями пункта 4.3.1 «Правил страхования гражданской ответственности авиаперевозчиков и эксплуатантов воздушных судов» СПАО «Ингосстрах» от 07.11.2024 г.

Исключена ответственность за груз/ почту, за установленное оборудование на ВС.

Лимит ответственности: 250 000,00 рублей по каждому страховому случаю/событию.

Франшиза безусловная: не устанавливается.

Страховая премия за один ВС за период страхования за 1 ВС: 5 000,00 рублей.

Общая страховая премия за период страхования: 5 000,00 рублей.

Условия оплаты страховой премии:

Страховая премия является минимальной, возврату, уменьшению, переносу не подлежит.

Страховая премия уплачивается единовременно до начала периода страхования.

Дополнительная информация

Предложение действует по 18.10.2026

Начальник управления
конкурсного обслуживания
СПАО «Ингосстрах»



Кошелева П.А.